Приложение № 2

к документации об аукционе

Проект договора купли-продажи
Договор № ______

купли-продажи земельного участка

       п. Сонково

   Тверская область                                                                                                 «_____» __________ 2014 г.
                На основании распоряжения комитета по управлению имуществом администрации Сонковского района Тверской области №___________, Комитет по управлению имуществом  администрации Сонковского района Тверской области, расположенный по адресу: 171450 Тверская область, п. Сонково, пр. Ленина д. 24,  основной государственный регистрационный № 1026901545175, ИНН – 6940000586, в лице  председателя комитета Лукашина Олега Николаевича, действующего  на основании Положения именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и  _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор  о нижеследующем:

1.  Предмет Договора

      1.1. Продавец продает,  а  Покупатель  приобретает  в собственность находящийся в государственной собственности до разграничения земельный участок из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 69:30:0070154:118, местоположение: Тверская область, р-н Сонковский,  пгт Сонково, ул. Клубная в 10 м по направлению на запад от дома № 11а; разрешенное использование земельного участка - для  строительства магазина площадью 888  кв. м., указанный в кадастровом паспорте  (далее - Земельный участок).
      1.2. На Земельном участке имеется: свободен от застройки.

                              2. Цена Договора и порядок расчетов

 2.1.Цена     Земельного     участка  составляет ______________________ рублей  00 копеек.
      2.2. Покупатель производит оплату суммы, предусмотренной пунктом 2.1 настоящего Договора, в течение 30 (тридцать) банковских дней с момента подписания настоящего Договора на счет Управление федерального казначейства по Тверской области (Министерство имущественных и земельных отношений Тверской области) ИНН 6905003320 КПП 695001001 Банк получателя: отделение по  Тверской области Главного управления Центрального банка РФ по Центральному федеральному округу (отделение Тверь), БИК банка 042809001, расчетный счет № 40101810600000010005  код  01911406013100000430 ОКТМО 28651151.

   Исполнение обязательства по оплате, предусмотренное настоящим пунктом может быть возложено Покупателем на третье лицо.

3. Переход права собственности и передача Земельного участка
      3.1. В соответствии со статьей 551 Гражданского  кодекса  Российской Федерации Покупатель приобретает право собственности на Земельный участок  после государственной регистрации перехода права собственности.
      3.2. Передача Земельного  участка  осуществляется  по  передаточному акту, который подписывается Сторонами в течение 3 (трех) рабочих дней  со дня оплаты Покупателем суммы, указанной в пункте 2.1 настоящего Договора;  передаточный акт является неотъемлемой частью настоящего Договора.

                          4. Обязательства Сторон

      4.1. Продавец обязан принять оплату Земельного  участка  и  передать Земельный участок  по  передаточному  акту  в  соответствии  с  условиями  настоящего Договора.
      4.2. Покупатель обязан:
      - принять Земельный участок по передаточному акту;
      - уплатить цену Земельного  участка  в  размере,  порядке  и  сроки, предусмотренные настоящим Договором;
      - нести расходы, связанные  с  заключением  настоящего   Договора, а также с государственной регистрацией права собственности;

    - после подписания передаточного акта в шестидесятидневный срок произвести государственнную регистрацию права в Управлении  Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области.
                         5. Ответственность Сторон и порядок разрешения споров

      5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих  обязательств по настоящему Договору Стороны несут  ответственность  в   соответствии с  действующим законодательством Российской Федерации.
      5.2.   Споры,   связанные   с   исполнением     настоящего Договора,  рассматриваются в судебном порядке.

                        6. Заключительные положения

      6.1. Настоящий Договор вступает в  силу  с  момента  его  подписания  сторонами, при этом переход права собственности на  Земельный   участок к  Покупателю подлежит государственной  регистрации.
      6.2.  Изменения  и  дополнения  к  настоящему  Договору  оформляются  письменно дополнительными соглашениями и являются  неотъемлемыми  частями  настоящего Договора.
      6.3. В случае изменения юридических адресов и банковских  реквизитов  Стороны обязаны сообщать об этом друг другу в течение 10 рабочих дней.
      6.4. Неотъемлемой частью настоящего Договора является  передаточный акт (прилагается).

      6.5. Взаимоотношения Сторон, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются законодательством Российской Федерации  и  правовыми  актами Тверской области.
      6.6.  Настоящий  Договор  составлен  в  трех  экземплярах,   имеющих одинаковую юридическую  силу,  один  из  которых  хранится  в  Управлении  Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области, один экземпляр  у Покупателя, один экземпляр у Продавца.
1. Реквизиты и подписи Сторон

Продавец: Комитет по управлению имуществом администрации Сонковского района Тверской области

171450, Тверская обл. п. Сонково, пр. Ленина, д. 24  ИНН 6940000586, КПП 694001001, л/счет 60601140900200500013560600464 УФК по Тверской области (Финансовый отдел Сонковского района), (Комитет по управлению имуществом администрации Сонковского района Тверской области) р/ сч. 40204810100000000056 БИК 042809001

  ________________________ О. Н. Лукашин
  м.п.

Покупатель:

____________________________